

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	42.086.537	38.409.923
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	761.612	290.113
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	349.700	663.274
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	2.024.968	2.086.433
altri	610.768	1.664.042
Totale altri ricavi e proventi	2.635.736	3.750.475
Totale valore della produzione	45.833.585	43.113.785
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	19.334.656	20.468.653
7) per servizi	20.706.704	16.760.308
8) per godimento di beni di terzi	824.386	682.374
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.269.061	1.067.170
b) oneri sociali	347.328	286.188
c) trattamento di fine rapporto	79.123	63.633
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	274.897	65.178
Totale costi per il personale	1.970.409	1.482.168
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	279.214	291.631
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.247.292	1.157.709
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	75.264	53.232
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.601.770	1.502.571
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	11.070	20.777
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	31.801	38.423
14) oneri diversi di gestione	78.690	1.082.169
Totale costi della produzione	44.559.486	42.037.441
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.274.099	1.076.344
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	54.000	39.859
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	54.000	39.859
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	172.448	24.940
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0

da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	172.448	24.940
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	20.161	0
da imprese controllanti	0	210
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	33.353	45.983
Totale proventi diversi dai precedenti	53.514	46.193
Totale altri proventi finanziari	225.962	71.133
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	11.984	1.041
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	598.171	274.426
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	805.088	779.199
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.415.243	1.054.666
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.135.281)	(943.674)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	138.818	132.670
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	69.689	86.433
imposte relative a esercizi precedenti	12.719	0
imposte differite e anticipate	37.240	145.830
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	(6.258)	(101.699)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	113.390	130.564
21) Utile (perdita) dell'esercizio	25.428	2.106